
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/12/2020   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  03/12/2020 
 

  
Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 3 de diciembre de 2020. 
 
De acuerdo con el artículo 46.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril en su nueva redacción y en virtud del 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 22 de junio 2020 y de la Resolución de la Alcaldía Presidencia de fecha 1 de 
julio de 2020, esta sesión se celebra mediante videoconferencia, a través de la aplicación 
“GoToMeeting”, con la presencia a distancia y bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª MARÍA 
DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa: D. JOSÉ ANTONIO 
DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales: Dª MARÍA DEL 
CARMEN COLLADO JIMÉNEZ, Dª ANA HÉRICA RAMOS CAMPOS y D. JUAN ANTONIO 
CABELLO TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 
 
Excusan su asistencia los Concejales D. RUBÉN PEREZ CARVAJAL y Dª ISABEL GALLARDO MÉRIDA. 
 
Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 
 
Asimismo está presente la Directora del Servicio de Alcaldía-Presidencia y Gabinete Jurídico, Dª Mª 
DEL MILAGRO PÉREZ PÉREZ. 
 
    
SE ACUERDA: 

 
  

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 19 DE NOVIEMBRE DE 
2020 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 30 DE NOVIEMBRE DE 
2020  
 

2.- COMUNICACIONES. 
Se da cuenta de la publicación de la siguiente disposición:  
 

• Orden de 20 de noviembre de 2020, por la que se aprueba el Plan Turístico de 
Grandes Ciudades de Andalucía de la ciudad de Jerez de la Frontera.”(BOJA 
27/11/2020) 

  
 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TELEFONICA DE ESPAÑA SAU 
(PRESIDENCIA).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/12/2020   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

4.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VODAFONE ESPAÑA SAU 
(PRESIDENCIA).  
 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VODAFONE ESPAÑA SAU 
(PRESIDENCIA).  
 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS VODAFONE ESPAÑA SAU 
(PRESIDENCIA).  
 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS TELEFONICA DE ESPAÑA SAU 
(PRESIDENCIA).  
 

8.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y 
EDITORES (CULTURA Y FIESTAS).  
 

9.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ESCOBAR FERNANDEZ BRUNO 
(CULTURA).  
 

10.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCIEDAD GENERAL DE AUTORES Y 
EDITORES (MEDIO RURAL).  
 

11.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE LIMPIEZA DE LA RED DE 
ALCANTARILLADO DEL ZOOLÓGICO.  
 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO DE CONSERVACIÓN Y  MANTENIMIENTO 
DE LA PLATAFORMA - MONTACARGAS DEL MERCADO CENTRAL DE ABASTOS.  
 

13.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DEL CONTENIDO DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 
CENTRO DOCENTE IES ASTA REGIA Y EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ PARA EL DESARROLLO DE UN 
PROYECTO DE FORMACIÓN PROFESIONAL DUAL.  
 

14.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA UNIDAD 
TRAMITADORA DE JUVENTUD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/244.  
 

15.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA UNIDAD 
TRAMITADORA DE URBANISMO, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/239.  
 

16.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA UNIDAD 
TRAMITADORA DE CULTURA Y FIESTAS, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/245.  
 

17.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA UNIDAD 
TRAMITADORA DE ECONOMÍA, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/231.  
 

18.- APROBACIÓN RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITO PERTENECIENTE A LA UNIDAD 
TRAMITADORA DE JUVENTUD, DETALLADA EN EL EXPEDIENTE NÚMERO 2020/233.  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/12/2020   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

19.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE GOBIERNO DE 
ACCIÓN SOCIAL Y POLITICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE DE GASTOS Nº 
G64/2020, (ACCIÓN SOCIAL).  
 

20.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE GOBIERNO DE 
ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS. EXPEDIENTE DE GASTO Nº 
G29/2020 (DEPORTES).  
 

21.- APROBACION DE CERTIFICACION DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-765.  
 

22.- APROBACION DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-774.  
 

23.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A  
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2020-776.  
 

24.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS WOLTERS KLUWER ESPAÑA, S.A. 
(ECONOMÍA).  
 

25.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS WOLKERS KLUWER ESPAÑA SA 
(ECONOMIA).  
 

26.- APROBACIÓN DE GASTO PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A  "SERVICIOS 
POSTALES PARA LA PRÁCTICA DE NOTIFICACIONES VARIAS DE LA RESOLUCIÓN DE LOS RECURSOS 
PRESENTADOS.-  PROGRAMA ERACIS."  
 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ROMERO SOTO ESTEBAN 
(EDUCACION).  
 

28.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS OFICINAS JEREZ SL 
(EDUCACION).  
 

29.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ROSA PRADO MANUEL 
(EDUCACION).  
 

30.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS SA (EDUCACION).  
 

31.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURASTHYSSENKRUP ELEVADORES SL 
(EDUCACION).  
 

32.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (EDUCACION).  
 

33.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFICINA JEREZ SL 
(EMPRENDEDORES).  
 



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/12/2020   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

34.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SISTEMAS DE OFIDINA JEREZ, S.L. 
(INFORMACIÓN Y PROYECTOS).  
 

35.- APROBACIÓN DE LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITIDOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS 
PRUEBAS DE APTITUD PARA EL EJERCICIO PROFESIONAL DE LA ACTIVIDAD DE CONDUCTOR DE 
AUTO-TAXI (9ª CONVOCATORIA).  
 

36.- AUTORIZACIÓN AL TITULAR DE LICENCIA DE AUTO-TAXI Nº 16 PARA EL LEVANTAMIENTO DE LA 
SUSPENSIÓN QUE TIENE CONCEDIDA.  
 

37.- APROBACIÓN DE LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA REALIZACIÓN DE LAS 
PRUEBAS DE APTITUD PARA EL EJERCICIO PROFESIONAL DE LA ACTIVIDAD DE CONDUCTOR DE 
AUTO-TAXI (8ª CONVOCATORIA) Y FIJACIÓN DE LA FECHA, LUGAR Y HORA DE CELEBRACIÓN DE 
LAS MISMAS.  
 

38.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS RUIZ SISTEMAS SL (SEGURIDAD).  
 

39.- APROBACIÓN PROPUESTA DE GASTO N º ADM-AYTO-GPROGA-2020/1605 - P.G.2020-923 
EJECUCIÓN SUBSIDIARIA DE CONEXIÓN ELÉCTRICA DE LA U.E. 4.G.4.B "PAGO 
PERCEBÁ".SUSCRIPCIÓN ACUERDO FRACCIONAMIENTO PAGO CON ENDESA DISTRIBUCIÓN 
ELÉCTRICA SLU,  PARA LA ELECTRIFICACIÓN  URBANIZACIÓN UE 4.G.4.B. "PAGO PERCEBA".  
 

40.- OMYP-2020/29. LICENCIA DE PARCELACIÓN A EFECTOS DE CONSTITUIR UNA DIVISIÓN 
HORIZONTAL DE FINCA SITUADA  EN CALLE MANUEL MARÍA, Nº 23. REGISTRAL NÚMERO: 2/135.  
 

41.- OMYP-2020/27. LICENCIA DE PARCELACIÓN A EFECTOS DE CONSTITUIR UNA  DIVISIÓN 
HORIZONTAL DE FINCA SITA EN CL. SANTA IRENE, Nº 1. REGISTRAL NÚMERO 842.  
 

42.- OMYR-2014/42. ACEPTACIÓN DE RENUNCIA A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE REFORMA Y 
ADECUACIÓN DE AUDITORIO EN PLAZA DE LAS MARINAS Nº 3.  
 

43.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS SA (URBANISMO).  
 

 
TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

  
A.U. 1º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SHERRYCOPIER SL 

(ASESORAMIENTO JURIDICO).  
 

A.U. 2º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED (BIENESTAR 
SOCIAL).  
 



 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/12/2020   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 3º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (CULTURA).  
 

A.U. 4º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (CULTURA).  
 

A.U. 5º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED (CULTURA).  
 

A.U. 6º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (DEPORTES).  
 

A.U. 7º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (DEPORTES).  
 

A.U. 8º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (MEDIO 
RURAL).  
 

A.U. 9º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (ECONOMIA).  
 

A.U. 10º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS THYSSENKRUPP 
ELEVADORES, S.L. (EDUCACIÓN).  
 

A.U. 11º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ZARDOYA OTIS SA 
(EDUCACION).  
 

A.U. 12º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (EDUCACION).  
 

A.U. 13º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(EDUCACIÓN).  
 

A.U. 14º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (EDUCACION).  
 

A.U. 15º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED SA (EDUCACION).  
 

A.U. 16º.- APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DE LA ADDENDA AL CONVENIO DE COLABORACIÓN 
SUSCRITO ENTRE LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CADIZ Y EL AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA EL DESARROLLO DEL PLAN INVIERTE SOCIAL COVID-19.  
 

A.U. 17º.- INCORPORACIÓN DE NUEVOS MIEMBROS A LA MESA PERMANENTE DE CONTRATACIÓN 
DEL AYUNTAMENTO DE JEREZ.  
 

A.U. 18º.- ADJUDICACIÓN DEL LOTE 1 DEL CONTRATO DE "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO 
PARA PARQUES PÚBLICOS, LOTES 1-2-3-4. ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL PLAN 
GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA. 
DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, LÍNEA 2: PLAN MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019", TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 19º.- ADJUDICACIÓN DEL LOTE 2 DEL CONTRATO DE "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO 
PARA PARQUES PÚBLICOS, LOTES 1-2-3-4. ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL PLAN 
GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA. 



 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/12/2020   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, LÍNEA 2: PLAN MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019", TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 20º.- ADJUDICACIÓN DEL LOTE 3 DEL CONTRATO DE "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO 
PARA PARQUES PÚBLICOS, LOTES 1-2-3-4. ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL PLAN 
GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA. 
DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, LÍNEA 2: PLAN MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019, TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIOS DE DESINFECCIÓN SALA 
COMPAÑÍA.  
 

A.U. 22º.- ADJUDICACIÓN DEL LOTE 4 DEL CONTRATO DE ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO URBANO 
PARA PARQUES PÚBLICOS, LOTES 1-2-3-4. ACTUACIÓN FINANCIADA DENTRO DEL PLAN 
GENERAL DE INVERSIONES FINANCIERAMENTE SOSTENIBLES 2019 DE LA EXCMA. 
DIPUTACIÓN DE CÁDIZ, LÍNEA 2: PLAN MEJORA EQUIPAMIENTOS 2019, TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 23º.- ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE "SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURAS PARA EL 
CENTRO DE PROCESO DE DATOS RESPALDO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA (TRES LOTES), ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO 
SOSTENIBLE 2014-2020" (LOTE 1), TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 24º.- ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE "SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURAS PARA EL 
CENTRO DE PROCESO DE DATOS RESPALDO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA (TRES LOTES), ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO 
SOSTENIBLE 2014-2020" (LOTE 2), TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 25º.- ADJUDICACIÓN DE CONTRATO DE "SUMINISTRO DE INFRAESTRUCTURAS PARA EL 
CENTRO DE PROCESO DE DATOS RESPALDO DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA (TRES LOTES), ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE CRECIMIENTO 
SOSTENIBLE 2014-2020" (LOTE 3), TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 26º.- MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO POR LOTES (3) DE MATERIALES 
DIVERSOS DE CONSTRUCCIÓN PARA REPARACIÓN, MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN 
Y REPOSICIÓN EN EDIFICIOS, INSTALACIONES, CENTROS Y VIALES PÚBLICOS (LOTE 1)  
 

A.U. 27º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MATERIAL DEPORTIVO.  
 



 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/12/2020   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE ROLL UP PARA 
DIVULGACIÓN DE LA CAPITALIDAD DE LA CULTURA.  
 

A.U. 29º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PARA ADQUISICIÓN DE MINI 
NEVERA Y MICROONDAS PARA EL R.E.  
 

A.U. 30º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE MAMPARAS DE 
METACRILATO PARA PUESTOS DE TRABAJO DONDE SE ATIENDE A PÚBLICO.  
 

A.U. 31º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA TRABAJOS PROFESIONALES 
DE FOTOGRAFÍA PARA BANCO DE IMÁGENES DEL ZOOLÓGICO.  
 

A.U. 32º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTROS VARIOS PARA LOS 
EQUIPAMIENTOS CULTURALES.  
 

A.U. 33º.- "CAMPAÑA DE DIFUSIÓN EN MEDIOS DIGITALES PARA LA PROMOCION DE LA 
ECONOMIA LOCAL, BAJO EL LEMA "REGALA JEREZ",  
 

A.U. 34º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN 
EN MEDIOS IMPRESOS  PARA LA PROMOCION DE LA ECONOMIA LOCAL, BAJO EL LEMA  
"REGALA JEREZ".  
 

A.U. 35º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN 
EN MEDIOS RADIOFONICOS  PARA LA PROMOCION DE LA ECONOMIA LOCAL, BAJO EL 
LEMA  "REGALA JEREZ".  
 

A.U. 36º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA LA CAMPAÑA DE DIFUSIÓN EN 
MEDIOS TELEVISIVOS  PARA LA PROMOCION DE LA ECONOMIA LOCAL, BAJO EL LEMA 
"REGALA JEREZ".  
 

A.U. 37º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR CAPITALIDAD CULTURA -  SUMINISTRO DE 
PANELES MÓVILES SOPORTES DE EXPOSICIONES.  
 

A.U. 38º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PARA  MEJORAR LA CONSERVACIÓN DE LOS 
CARTELES DE LAS FIESTAS DE JEREZ, INSTALADOS EN LA SALA DE EXPOSICIÓN 
PERMANENTE DEL PALACIO DE VILLAVICENCIO, EN EL CONJUNTO MONUMENTAL DEL 
ALCÁZAR DE JEREZ.  
 

A.U. 39º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE CACHÉ DE ARTISTAS PARA LAS 
ACTIVIDADES CULTURALES NAVIDEÑAS.  
 

A.U. 40º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PARA AMPLIAR MEMORIA 
DEL PROGRAMA VIDEO-ACTA DE PLENOS.  
 

A.U. 41º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR  DE " INSTALACIÓN LUMINOSOS NAVIDEÑOS 
EN BARRIADAS RURALES" 



 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/12/2020   Página 8  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 
 

A.U. 42º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN A LA ENTIDAD CAIXABANK, S.A. Y 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA AL EXPEDIENTEDE  
CONTRATACIÓN DEL "SERVICIO DE COLABORACIÓN BANCARIA COMO ENTIDAD 
GESTORA DE LA RECAUDACIÓN DE TRIBUTOS E INGRESOS DE DERECHO PÚBLICO 
MUNICIPALES", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO CON VARIOS 
CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN Y CARÁCTER ORDINARIO.  
 

A.U. 43º.- INICIO DE EXPEDIENTE INCIDENTAL PARA APROBAR LA RELACIÓN DE BIENES 
REVERTIBLES A FAVOR DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA CON OCASIÓN 
DE LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL USO PRIVATIVO Y LA 
EXPLOTACIÓN DE LAS INSTALACIONES HÍPICAS DE LA ESCUELA DE EQUITACIÓN DE 
JEREZ, SITUADAS EN EL COMPLEJO DEPORTIVO DE CHAPÍN.  
 

A.U. 44º.- EXTINCIÓN DEFINITIVA POR RENUNCIA DE LA CONCESIONARIA DE CONCESIÓN 
ADMINISTRATIVA DE QUIOSCO SITO EN CALLE CORREDERA Nº. 54.  
 

A.U. 45º.- CONVOCATORIA DE LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA ENAJENACIÓN DE FINCA MUNICIPAL 
SITA EN LA CALLE DE NUEVA CREACIÓN EN EL ENTORNO DE LA IGLESIA DE SAN JUAN DE 
LOS CABALLEROS -  
 

A.U. 46º.- RECTIFICACIÓN DE ERROR ARITMÉTICO EN  LA ACTUALIZACIÓN DE LA RENTA 
CORRESPONDIENTE AL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE LA PLAZA DE 
APARCAMIENTO Nº. 107 SITUADA EN EL GARAJE SEÑALADO COMO NÚMERO 2 DEL 
EDIFICIO SITO EN AVDA. DE LA SERRANA DE TITULARIDAD MUNICIPAL.  
 

A.U. 47º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE LA EMPRESA GONZÁLEZ BYASS, S.A. Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ PARA LA ACTIVIDAD NAVIDAD 2020  
 

A.U. 48º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE LEROY MERLIN ESPAÑA, SLU, Y EL AYUNTAMIENTO 
DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD NAVIDAD 2020  
 

A.U. 49º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE CAETANO MOTORS CÁDIZ, S.L.U. Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: VEHÍCULO DE CORTESÍA 
PARA LA ALCALDÍA DEL AYUNTAMIENTO.  
 

A.U. 50º.- FINALIZACIÓN DE LA ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DEL  TRABAJADOR/A 
MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 296146.  
 

A.U. 51º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 296146 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD JURÍDICA DE 
PATRIMONIO (JU132).  
 

A.U. 52º.- APROBACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES AL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 296146.  
 



 

 
 

EXTRACTO J.G.L.  03/12/2020   Página 9  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 53º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO 190015 AL PUESTO VACANTE DE JEFE/A DE UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 
DE PERSONAL Y PROGRAMAS DE EMPLEO  (JU205).  
 

A.U. 54º.- PRÓRROGA DE LA EXCEDENCIA VOLUNTARIA POR INTERÉS PARTICULAR SOLICITADA 
POR EMPLEADO MUNICIPAL.  
 

A.U. 55º.- APROBACIÓN DEL GASTO: SENTENCIA 228/2018 DEL JUZGADO DE LO SOCIAL Nº3 DE 
JEREZ DE LA FRONTERA. RECURSO DE SUPLICACIÓN 3256/2018 DEL TRIBUNAL SUPEROR 
DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA.  
 

A.U. 56º.- APROBACIÓN DEL GASTO CONSIGNADO EN EL PRESUPUESTO MUNICIPAL POR IMPORTE 
DE 258.680,75€ PARA LA PRÓRROGA DESDE EL DÍA 08/12/2020 AL 27/06/2021 DE LOS 
NOMBRAMIENTOS DE LOS "14 FUNCIONARIOS/AS INTERINOS/AS DE PROGRAMA" (7 
TRABAJADORES/AS SOCIALES Y 7 AUXILIARES ADMINISTRATIVOS/AS), QUE PRESTAN 
SUS SERVICIOS COMO REFUERZO DE LOS SERVICIOS SOCIALES COMUNITARIOS EN EL 
DESARROLLO DE LA COMPETENCIAS ATRIBUIDAS EN MATERIA DE RENTA MÍNIMA DE 
INSERCIÓN SOCIAL, FINANCIADO POR LA CONSEJERÍA DE IGUALDAD, POLÍTICAS 
SOCIALES Y CONCILIACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA.  
 

A.U. 57º.- RESTO COBERTURA DE LOS PRESTAMOS DE EMUVIJESA (RESTO) POR EL FONDO DE 
ORDENACIÓN PARA EL EJERCICIO 2020  
 

A.U. 58º.- RENOVA-2020/33. LICENCIA DE TERMINACIÓN DE ESCALERA 3 CON 39 VIVIENDAS 
COMO TERCERA DE LAS CUATRO FASES DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE 146 
VIVIENDAS, 2 LOCALES Y OBRA CIVIL DE GARAJE, DEL API "ERMITA DE GUIA".  
 

A.U. 59º.- OMYD-2020/11. LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE EDIFICACIÓN SITUADA EN CALLE SANTA 
JESUSA Nº 4.  
 

A.U. 60º.- ADTYO-2020/212. APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DE DOCUMENTO TÉCNICO 
MUNICIPAL DE SUSTITUCIÓN DE INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN EXISTENTE EN 
EDIFICIO DE PESCADERÍA VIEJA EN CALLE POZUELO, S/N.  
 

 
 
 
 
 


